[image: image2.jpg]

24

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.06.2024                                                                                     № 1300
г. Новоалтайск

[image: image2.jpg]

В целях организации работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе и на основании протеста прокуратуры города Новоалтайска от 23.05.2024 № 02-40-2024/780 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска от 31.12.2019    № 2359 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе» следующее дополнение:

1.1. Раздел 3. «Порядок работы комиссии» дополнить пунктом 3.29-1 следующего содержания:

«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Щепину Н.В.

Глава города

                 В.Г. Бодунов

О внесении изменения в постановление Администрации города Новоалтайска от 31.12.2019 № 2359